
PA\836307LT.doc PE452.520v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2009/2222(INI)

27.10.2010

NUOMONĖS PROJEKTAS
Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

pateiktas Užimtumo ir socialinių reikalų komitetui

dėl visuotinės svarbos socialinių paslaugų ateities
(2009/2222(INI))

Nuomonės referentė: Sophie Auconie



PE452.520v01-00 2/3 PA\836307LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\836307LT.doc 3/3 PE452.520v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Užimtumo ir socialinių reikalų 
komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. kadangi teikiant visuotinės svarbos socialines paslaugas aktyviai prisidedama prie 
sutartyse numatytų Sąjungos tikslų įgyvendinimo, būtent ekonominės, socialinės ir 
teritorinės sanglaudos skatinimo, ragina Europos Komisiją stiprinti teisinį saugumą 
visuotinės svarbos socialinių paslaugų srityje naudojantis pritaikytu požiūriu, naudingu 
atsakingoms už organizavimą viešosioms valdžios institucijoms ir atsižvelgiant į 
organizavimo specifiškumą bei šių socialinių paslaugų vietinę reikšmę;

2. prašo Europos Komisijos priimti komunikatą, į kurį būtų įtraukta atsakingoms už 
organizavimą viešosioms valdžios institucijoms skirta metodologija, patikslinant 
europinių taisyklių taikymo tvarką;

3. prašo Europos Komisijos įvertinti galimybę pristatyti de minimis reglamentą, pritaikytą 
visuotinės svarbos socialinėms paslaugoms taip, kad Sąjungos vykdoma kontrolė būtų 
koncentruojama į valstybės paramą, į socialines paslaugas, galinčias turėti didelį poveikį 
mainams Europos Sąjungoje;

4. prašo Europos Komisiją netaikyti reikalavimo informuoti apie subsidijas, suteiktas pagal 
sutarties, sudarytos po konkurencinio konkurso surengimo, sąlygas;

5. prašo Europos Komisiją patikslinti, kaip taikomos ekonominės veiklos ir prekybos 
poveikio visuotinės svarbos socialinėms paslaugoms sąvokos, taip pat ir nurodyti 
konkrečias sąlygas, kada taikomas „reikalingos kompensacijos dydis (..) nustatytas 
remiantis išlaidų analize, kurių tipinė įmonė, gerai valdoma ir turinti pakankamai 
transporto priemonių, (...) būtų patyrusi“ (CJUE, C-280/00, Altmark); 

6. pabrėžia, kad kai tik yra aiškiai nustatytas oficialus paskyrimo aktas, kaip apie jį yra viešai 
paskelbta ir kai į jį įeina finansinės kompensacijos rodikliai, kurių pagrindas yra 
visuotinės svarbos socialinių paslaugų teikimo įgyvendinimo išlaidų sugrąžinimas, per 
didelio kompensavimo kontrolė neturėtų būti vykdoma sistemingai, bet taikoma tik 
pagrįstų skundų atvejais.


